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FORSLAG TIL ENDRINGER I FORSKRIFT TIL 
OPPLÆRINGSLOVEN OM GODKJENNINGSORDNING FOR 
PERSONER MED UTENLANDSK LÆRERKOMPETANSE 
 
HØRINGSSVAR FRA NAFO 
 
 
Viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev av 20.12.2007. 
 
Godkjenningsinstans 
 
Departementet ønsker å forskriftsfeste en sentral godkjenningsinstans for lærere med 
kvalifikasjoner fra andre land. 
 
NAFO støtter dette forslaget. 
NAFO har heller ingen innvending mot at godkjenningskompetansen skal ligge i 
Utdanningdsirektoratet. 
 
Regelverk for utdanninger innenfor og utenfor EØS-området   
 
Departementet ønsker å nedfelle i forskriften hovedpunktene i direktiv 2005/36/EF som er 
relevante for godkjenning av lærere fra EØS-land og Sveits. 
 
NAFO støtter dette forslaget. 
 
NAFO foreslår forøvrig at reglene som gjelder utdanninger fra land innenfor EØS også skal 
gjelde for utdanninger fra andre land. NAFO vil peke på at likebehandling av utenlandske 
utdanninger uavhengig av unionstilhørighet, er viktig i forhold til etnisk likestilling på 
arbeidsmarkedet og i samfunnet.  
 
Krav til norskkunnskaper og kunnskaper om Norge 
 
Departementet foreslår nedfelt i forskriftens § 14-6 at arbeidsgiver før tilsetting av personer 
fra andre land enn EØS og Sveits, kan stille krav om tilfredsstillende kunnskaper, ferdigheter 
og innsikt i norsk språk, norske samfunnsforhold og skoleforhold, og at dette om nødvendig 
også kan kreves av borgere fra EØS-området. 
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NAFO advarer mot at det ikke innføres obligatoriske krav til norskkunnskaper, ferdigheter og 
innsikt i norsk språk, norske samfunnsforhold og skoleforhold for alle utlendinger som skal 
være lærer i norsk skole, og vi anbefaler at regelverket som foreslås for borgere utenfor EØS-
området også skal gjelde for borgere fra EØS-området. Så langt vi kan se, åpner direktivet for 
en slik innskjerpet ordning.  
 
NAFO foreslår imidlertid at slik kompetanse vurderes av godkjenningsmyndigheten og blir en 
del av vurderingskriteriet i godkjenningsprosessen.  
Vi er dermed ikke enig i departementets forslag om at det er tilsettingsmyndigheten som først 
skal innhente slik dokumentasjon.  
 
NAFO foreslår at Utdanningsdirektoratet i samarbeid med høgskoler/universitet skal 
arrangerer opplæringstilbud og avvikle eksamen for utenlandske borgere med lærerutdanning 
fra utlandet, og at denne tilleggsutdanningen blir en obligatorisk ordning, men med 
muligheter for fritak fra opplæring.  
Både opplæringstilbudet og eksamen i denne tilleggsutdanningen bør omfatte praktisk 
lærerarbeid. 
 
 
 
 
 
 
An-Magritt Hauge 
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